Més Lancamento: AGO/2017
UG Executora: 158326:INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE - RESTINGA

339032-9 |NAO SE APLICA 31.232,00 0,00
APOIO A ALIMENTACAO ESCOLAR NA MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA
EDUCACAO BASICA (PNAE) 33903203 (oo 31.221,71 26.292,80 23.037,12
Total 31.232,00 0,00 31.221,71 26.292,80 23.037,12
449000-9 |NAO SE APLICA 0,00
EXPANSAO E REESTRUTURACAO DE 449051-9 |NAO SE APLICA 1.777.943,96 309.538,00
INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUCAC 44905191 |OBRAS EM ANDAMENTO 1.468.405,96 239.512,92 239.512,92
Total 1.777.943,96 309.538,00| 1.468.405,96 239.512,92 239.512,92
339000-9 |NAO SE APLICA 55.520,26
339014-9 |NAO SE APLICA 8.000,00
33901414 |DIARIAS NO PAIS 8.000,00 7.307,03 7.307,03
339018-9 |NAO SE APLICA 223.634,84
33901801 |BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 112.614,84 40.695,60 33.095,60
AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS
33901804 | Lo 0 8.880,00 8.160,00 7.980,00
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES -
33901896 | T oo 36.614,84 29.880,00 0,00
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
33901899 | o -l TS 65.000,00 49.700,00 39.100,00
339020-9 |NAO SE APLICA 9.855,00
33902001 |AUXILIO A PESQUISADORES 9.855,00 9.855,00 9.855,00
339030-9 |NAO SE APLICA 98.572,78
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
33903001 | o OTIVOS 5.000,00 1.481,44 1.481,44
33903007 |GENEROS DE ALIMENTACAO 86.182,88 81.984,68 81.984,68
33903016 |MATERIAL DE EXPEDIENTE 886,55
33903021 |MATERIAL DE COPA E COZINHA 756,00 756,00 756,00
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS
33903024 |1\ 0VEIS/INSTALACOES 1.866,00
33903025 |MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS 970,00 850,00 850,00
MOVEIS
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE
33903039 |- s 2.400,00
33903059 |MATERIAL PARA DIVULGACAO 29,98 29,98 29,98
339031-9 |NAO SE APLICA 218,35
33903104 |PREMIACOES DESPORTIVAS 218,35 218,35 218,35
339032-9 |NAO SE APLICA 33.551,50
33903203 |MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA 33.360,74 7.787,48
SOCIAL
339033-9 |NAO SE APLICA 100,00




33903301
339039-9

33903905

33903912

33903916

FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES
FEDERAIS DE EDUCACAO PROFISSIO 33903917

33903919

33903920

33903925
33903943
33903944

33903947

33903957

33903958
33903965
33903969

33903977

33903978
33903979

33903982
339047-9
33904705

33904710
339093-9
33909301
33909302
339100-9
339139-9
33913990
339147-9
33914727
449000-9
449020-9

44902001
Total

339000-9
ASSISTENCIA AOS ESTUDANTES DAS 339018-9

PASSAGENS PARA O PAIS
NAO SE APLICA

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE
VEICULOS

MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE
OUTRAS NATUREZAS

TAXA DE ADMINISTRACAO
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
DE T.I.

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SERVICOS DE APOIO AO ENSINO
SEGUROS EM GERAL

VIGILANCIA
OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAM
ENTO

LIMPEZA E CONSERVACAO

SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E
OPERACIONAL

SERVICOS DE CONTROLE AMBIENTAL

NAO SE APLICA

IMPOSTO S/ PROPR.DE VEICULOS
AUTOMOTORES-IPVA
TAXAS

NAO SE APLICA

INDENIZACOES

RESTITUICOES

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
NAO SE APLICA

MULTAS INDEDUTIVEIS

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

AUXILIO/BOLSA A PESQUISADORES

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA

100,00
940.955,61
11.858,53 11.858,53 11.858,53
34.926,00 25.992,71 24.445,00
38.318,69 14.433,21 14.433,21
250,00 250,00 250,00
1.100,00
400,00
478,47 38,47 38,47
105.000,00 83.349,15 70.159,96
29.000,00 21.780,24 19.706,74
3.900,00 1.600,72 1.600,72
510,00
7.700,00 7.438,17 6.450,76
39.799,92 3.316,66 3.316,66
8.862,08 3.841,00 3.375,48
291.094,65 281.243,63 243.947,04
335.515,00 234.860,50 201.309,00
29.988,88
1.973,94 1.457,98 1.128,99
5.167,33
206,49 206,49 206,49
4.960,84 4.960,84
500,00
0,00
500,00 165,55 165,55
7.500,01
6.200,01
4.200,00 3.940,99 3.940,99
254,72
254,72 254,72 254,72
2.940,00
4.800,00
4.800,00 4.800,00 4.800,00
1.397.770,41 1.328.333,39 944.495,12 794.046,39
23.184,84
702.981,90




INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUC 33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

339000-9

339014-9

CAPACITACAO DE SERVIDORES PUBLICOS (33901414

FEDERAIS EM PROCESSO DE Q 339093-9

33909302
Total

339000-9

339020-9

33902001
Total

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA
DIARIAS NO PAIS
NAO SE APLICA
RESTITUICOES

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA
AUXILIO A PESQUISADORES

FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOL

702.981,90 590.535,00 499.295,00
726.166,74 702.981,90 590.535,00 499.295,00
0,00
5.181,94
5.181,94 3.505,61 3.505,61
2.610,00
2.410,00 2.410,00 2.410,00
7.791,94 7.591,94 5.915,61 5.915,61
0,00
4.800,00
4.800,00 4.800,00
4.800,00 4.800,00 4.800,00

3.945.705,05

309.538,00

3.543.334,90

1.811.551,45

1.561.807,04




